



Vänsterpartiet

Bilaga 1

ESKILSTUNA KOMMUN Barn- och utbildningsförvaltningen
Ankom 2016-08-24 2016:257

## Reservation

### Barn- och utbildningsnämnden 2016-08-18

#### Ärende 4: Yttrande över motion att upprätta en handlingsplan med åtgärder för att förbättra unga tjejers psykiska hälsa

Jag reserverar mig mot beslutet att avslå motionen.

Vänsterpartiet vill att en kartläggning av unga tjejers psykiska hälsa görs och att denna sedan får ligga till grund för en handlingsplan med åtgärder för att förbättra unga tjejers psykiska hälsa.

Förskolan, grundskolan, gymnasieskolan och särskolan är platser där unga tjejer liksom unga killar spenderar en stor del av sin uppväxt. Skolan har till uppgift att på bästa sätt skapa trygga miljöer där våra barn och ungdomar kan utvecklas och tillgodogöra sig sin utbildning på ett bra sätt.

Skolan har en viktig roll i att jobba förebyggande och synliggöra sociala strukturer som gör att unga tjejers psykiska hälsa påverkas negativt.

Skolan ska ta ett aktivt ansvar i det förebyggande arbetet och påvisa att det finns ett aktivt jämställdhetsarbete där könsnormer, kränkningar och mobbing synliggörs så att det går att åtgärda dem.

Under den gångna sommaren har flera tjejer anmält att de blivit utsatta för sexuella trakasserier och övergrepp på många av de festivaler som hållits i Sverige. Det finns självklart många fler arenor där det behövs bedrivas ett aktivt jämställdhetsarbete men vi menar att förskolan, grundskolan, gymnasieskolan och särskolan har ett särskilt ansvar att jobba förebyggande med detta och dessutom är det den enklaste vägen att nå ut till alla tjejer och killar i Eskilstuna kommun.

SVT Småland har också den 23 augusti publicerat ett inlägg på nyheterna med rubriken "Skolan den vanligaste platsen för sexuella trakasserier". I inlägget gör man en statistisk genomgång av hur ofta skolor anmäler sexuella trakasserier. Skolverket är tydlig med att incidenter måste rapporteras för att det ska gå att göra någonting åt det. Men fortfarande är det få kommuner och skolor i Sverige som anmäler och rapporterar in.

Monicka Larsson (V)